[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5]Протокол № 5
Общего собрания Сибирского Территориального отделения
Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СибТО СРО ААС)

г. Новосибирск 			             			          15 мая 2020 года

В Реестре аудиторов и аудиторских организаций СибТО СРО ААС состоит (на 03 апреля 2020 г.) 1372, в т.ч. 266 аудиторских организаций и 1106 аудиторов.

В голосовании приняло участие 718 члена СибТО СРО ААС, что составляет 52,3% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма общего собрания СибТО СРО ААС – заочная.

Повестка дня
очередного Общего собрания СибТО СРО ААС

1.	Избрание Счетной комиссии.
2.	Выборы членов Совета СибТО СРО ААС.
3.	Выборы председателя Совета СибТО СРО ААС.
4.	Формирование комитетов СибТО СРО ААС.
5.	Выборы делегатов на Съезд СРО ААС, проводимый в 2020 году.

Информация о выдвижении кандидатур для избрания в состав счетной комиссии Общего собрания СибТО СРО ААС, в состав Совета СибТО СРО ААС, на должность председателя Совета СибТО СРО ААС, в состав делегатов на очередной Съезд СРО ААС, а также по формированию комитетов СибТО СРО ААС была размещена на сайте СРО ААС за 30 дней до окончания приема бюллетеней общего собрания.
Ввиду введения ограничений по передвижению в общественных местах в ряде регионов СФО, было принято решение Совета СибТО СРО ААС от 28.04.2020 г. продлить голосование до 14.00 часов (время московское) 15 мая 2020 г.
 Члены СРО ААС имели возможность направить свои предложения, в т.ч. кандидатуры для избрания в коллегиальные органы Территориального отделения и для избрания в состав делегатов от СибТО СРО ААС, а также по другим вопросам Повестки дня в письменном виде, на электронный адрес СибТО СРО ААС, не менее, чем за 5 рабочих дня до даты начала проведения Общего собрания (последний день приема Заявок – 10 апреля 2020г. 14 час. 00 мин.).

По 1 вопросу:
Избрание Счетной комиссии

В Счетную комиссию предложены кандидатуры:
1. Зулин Анатолий Иванович, в качестве председателя комиссии;
2. Бондарева Мария Валерьевна, в качестве члена комиссии;
3. Мазурина Лариса Александровна, в качестве члена комиссии.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:
1.1. Избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек:
1. Зулин Анатолий Иванович (в качестве председателя комиссии
2. Бондарева Мария Валерьевна
3. Мазурина Лариса Александровна.

Голосовали:
За- 672
Воздержался- 43
Против- 3
Решение принято большинством голосов

По 2-му вопросу:
Выборы членов Совета СибТО СРО ААС

Предложено 17 кандидатур. Состав Совета установлен Общим собранием СибТО СРО ААС 23 апреля 2017 года в количестве 15 человек.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты рейтингового голосования:
1. Жуков Сергей Павлович- 659
2. Окулова Оксана Владимировна- 600
3. Гвоздева Татьяна Михайловна - 599
4. Степанова Наталья Юрьевна- 596
5. Филипьев Дмитрий Юрьевич- 591
6. Бархатова Надежда Васильевна- 590
7. Кремнева Анастасия Викторовна- 584
8. Сюремова Ирина Васильевна- 584
9. Куприянова Татьяна Борисовна-582
10. Амелин Олег Александрович- 575
11. Столбов Виктор Викторович- 575
12. Левенсон Анна Самуиловна- 568
13. Кизь Владимир Владимирович- 563
14.  Доржиев Александр Мунхоевич- 549
15.  Алабужева Екатерина Николаевна- 528
16.  Антонова Светлана Геннадьевна- 419
17.  Сапелкин Виталий Сергеевич- 326.

Решили:
2.1. Избрать членами Совета СибТО СРО ААС:
1.  Алабужева Екатерина Николаевна
2.  Амелин Олег Александрович
3.  Бархатова Надежда Васильевна
4.  Гвоздева Татьяна Михайловна
5.  Доржиев Александр Мунхоевич
6.  Жуков Сергей Павлович
7.  Кизь Владимир Владимирович
8.  Кремнева Анастасия Викторовна
9.   Куприянова Татьяна Борисовна
10. Левенсон Анна Самуиловна
11. Окулова Оксана Владимировна
12. Степанова Наталья Юрьевна
13. Столбов Виктор Викторович
14. Сюремова Ирина Васильевна
15. Филипьев Дмитрий Юрьевич.
Решение принято большинством голосов рейтинговым голосованием

По 3-му вопросу:
Выборы председателя Совета СибТО СРО ААС

Предложена 1 кандидатура на должность председателя Совета СибТО СРО ААС: Жуков Сергей Павлович - член Правления СРО ААС, председатель Комитета СРО ААС по конкурсным отборам аудиторов, член Комитета СРО ААС по региональному взаимодействию, председатель Комитета по аудиту Новосибирской Торгово–промышленной палаты.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:
3.1. Избрать председателем Совета СибТО СРО ААС Жукова Сергея Павловича

Голосовали:
За- 664
Воздержался- 54
Против- 1
Решение принято большинством голосов

По 4-му вопросу:
Формирование комитетов СибТО СРО ААС

 Создание территориальных комитетов проходило путем рейтингового голосования:

	№
п/п
	Наименование комитетов СибТО
	За
	Против
	Воздер-жался

	1
	Комитет по взаимодействию с госорганами, профессиональными и общественными организациями
	639
	9
	70

	2
	Комитет по информации
	615
	7
	96

	3
	Комитет по конкурсным отборам аудиторов
	601
	4
	113

	4
	Комитет по стандартизации и методологии аудиторской
деятельности
	655
	2
	61

	5
	Комитет по профессиональному образованию
	642
	5
	71

	6
	Комитет по правовым вопросам
	636
	4
	78

	7
	Комитет по противодействию коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма.
	608
	7
	103

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:
4.1.  Создать территориальные комитеты:
1. Комитет по взаимодействию с госорганами, профессиональными и общественными организациями;
2. Комитет по информации;
3. Комитет по конкурсным отборам аудиторов;
4. Комитет по стандартизации и методологии аудиторской деятельности;
5. Комитет по профессиональному образованию;
6. Комитет по правовым вопросам;
7. Комитет по противодействию коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма.
Решение принято большинством голосов

По 5-му вопросу:
Избрание делегатов на Съезд СРО ААС

Поступило 12 Заявок на избрание делегатами Съезда СРО ААС, проводимого в 2020 году. Правлением СРО ААС (протокол № 432 от 07.02.2020 г.) определена норма представительства на Съезде: 1 делегат от каждых 200 членов СРО ААС (по состоянию на 31 марта 2020 г.). Квота для Сибирского ТО СРО ААС – 7 делегатов).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты рейтингового голосования:

1. Филипьев Дмитрий Юрьевич- 523
2. Сюремова Ирина Васильевна- 481
3.  Алабужева Екатерина Николаевна- 480
4.  Кремнева Анастасия Викторовна- 435
5. Столбов Виктор Викторович- 411
6. Бархатова Надежда Васильевна- 391
7. Степанова Наталья Юрьевна- 380
8. Куприянова Татьяна Борисовна - 378
9. Селиверстова Татьяна Петровна- 289
10.  Антонова Светлана Геннадьевна- 280
11. Сапелкин Виталий Сергеевич- 215
12. Матросова Людмила Петровна- 206.
Решили:
5.1. Избрать делегатами на Съезд СРО ААС, проводимый в 2020 году:
1. Филипьев Дмитрий Юрьевич (ОРНЗ 21606077294);
2. Сюремова Ирина Васильевна (ОРНЗ 21006007986);
3. Алабужева Екатерина Николаевна (ОРНЗ 22006129320);
4. Кремнева Анастасия Викторовна (ОРНЗ 21606091121);
5. Столбов Виктор Викторович (ОРНЗ 20206016638);
6. Бархатова Надежда Васильевна (ОРНЗ 21706028054);
7. Степанова Наталья Юрьевна (ОРНЗ 20206016897).
Решение принято большинством голосов рейтинговым голосованием

              Подписи:

Председатель
Счетной комиссии Общего собрания СибТО СРО ААС_____________ А.И. Зулин

Член комиссии                                                      ____________________М.В. Бондарева

Член комиссии                                                      ____________________Л.А. Мазурина
1

_________________________________________________________________________________Протокол № 5 очередного Общего собрания СибТО СРО ААС                                   стр. 2 из 5